<sup>18)</sup> Gerhoh, de invest. antichr. C. 67 §. 140: Non fuit civitas, non villa, seu vicus, que multitudines, que non saltem paucos emitteret. . . Unde vulgus innumerabile, cui equi et victualibus perferendis plaustra deerant, non post longum fame cepit laborare. Multitudo namque etiam rusticorum et servorum . . . parum aut nichil auri vel argenti habentes inconsulte expeditionem illam longissimam arripuerant, sperantes in tam sancto negotio sicut . . . Israelitarum populo vel plente desuper celo vel undecunque celitus ac divinitus amministranda fore victualia. — Mischung des Nereus: Ann. Herbipol. (M. G. S. XVI, 3) 1147: Currit ergo indiscrete uterque hominum sexus. viri cum mulieribus, pauperes cum divitibus, principes et optimates regnorum cum suis regibus, clerici, monachi cum episcopis, et abbatibus. — Gisleb. Chron. Hanon. (M. G. S. XXI, 516): Sed quia uxores suas quamplures secum habebant et in eorum comitatu cuiusque conditionis mulieres incedebant, ipse non sano vel iusto ordine incedentes, nihil profecerunt. — Vinc. Prag. (M. G. S. XVII, 663) 1148 und Guil. Tyr. XVI, 19 erwähnen gleichfalls mulieres, ebenso Nicetas I, 4, §. 80. — Ann. Herbip. 1147, §. 4: Infinita igitur multitudo . . . tanta . . . ut quasi locuste operirent superficiem terre.

<sup>19)</sup> Cont. Valcell. (M. G. S. VI, 459) 1147: Conradus imperator cum quinquaginta et amplius milibus militum et innumerabili manu peditum. . . — Ann. Palid. (M. G. S. XVI, 82) 1147: Inventa sunt (beim Uebergang nach Aften) septuaginta milia virorum bellatorum absque inermi et plebeio vulgo. — Guil. Tyr. XVI, 19: In . . . imperatoris comitatu ad septuaginta millia fuerunt loricatorum, exceptis peditibus, parvulis et mulieribus et equitibus levis armaturae. — Not. Pis. (M. G. S. XIX, 266) 1148: Cunradus imperator fecit exercitum magnum plus de trecento milia inter pedites et milites et arcatores et balisterius. — Ann. Magdgb. (M. G. S. XVI, 185) 1147: Sexcenta et quinquaginta milia annumerata fuerunt. — Ebenso auch derselben Quelle: Ann. S. Pauli Virid. (M. G. S. XVI, 502) 1147. — Odo de Diog. Lib. III. (M. G. S. XXVI, 65): Audivimus . . . eum (Conradum) cum nongentis milibus et quingentis sexaginta sex transfretasse. — Cinnamus Hist. II, 12, §. 69: Ἐς ἑννεήκοντα τοῦτον ἀριθμῶσαί μιν οὐκ ἔστιν οὐδὲν οἷον τὸ ἀριθμῆναι ἑννεόντιο. — Ann. Egmond. (M. G. S. XVI, 456) 1146: Cuius exercitus tot milia fuerunt, quanta nunquam in hystoriis . . . leguntur convenisse, scilicet sedecies centum milia hominum. — Doch scheint hierbei das französische Heer mit einbegriffen zu sein. Gerhoh, de invest. antichr. C. 67 §. 140 versteht sich zu der ungeheuerlichen Zahl von sieben Millionen, wobei er die Franzosen mitzählt: Reges infinito exercitu usque ad septuagies centum milia, ut fama est, . . . ad eos confluente, und wiederholt diese Zahl C. 77 §. 153: Exercitus ad septuagies centum milia computatus. — Ann. Rod. (M. G. S. XVI, 715) 1146: Quasi decima pars totius terrae.